Протокол

заседания диссертационного совета Д 212.038.10
от «^» 15 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 19 человек.

Председатель: доктор технических наук Трифонов Андрей Павлович - председатель

совета.

Присутствовали: д.т.н. Трифонов Андрей Павлович, д.ф.-м.н. Домашевская Эвелина

Павловна, д.т.н. Сирота Александр Анатольевич, к.ф.-м.н. Маршаков Владимир

Кириллович, д.ф.-м.н. Алгазинов Эдуард Константинов11Ч, д.ф.-м.н. Базарский Олег

Владилшрович, д.ф.-м.н. Бирюк Николай Данилович, д.ф.-м.н. Бобрешов Анатолий

Михайлович, д.ф.-м.н. Нечаев Юрий Борисович, д.ф.-м.и. Парфёнов Владимир Иванович,

д.т.н. Понькин Виктор Архипович, д.ф.^м.н. Бормонтов Евгений Николаевич, д.ф.-м.н.

Овчинников Олег Владимирович, д.ф.-м.н. Терехов Владимир Андреевич, д.ф.-м.н.

Задорожний Владимир Григорьевич, д.ф.-м.н. Костылев Владимир Иванович, д.ф.-^.и.

Курбатов Виталий Геннадьевич, д.ф.-м.н. Радченко Юрий Степанович, д.ф.-м.н. Родин

Владилгар Александрович .

Слушали: Предварительное рассмотрение диссертации Шутова Владимира Дмитриевича

на тему: «Линеаризация СВЧ усилителен мощиости методом цифровых

предыскажении», представленной на соискание ученой степени канлилата физнко -
математических паук по специальностям 01.04.03 - «Радиофизика» и 05.13.01 -
«Системный анализ, управление и обработка информации».

В соответствии с разделом Г/ «Процедура предварительного рассмотрения

диссертации диссертационным советом» Положения о совете по защите диссертаций на

соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,

утвержденного приказом Минобрнауки России от 13 января 2014 г. № 7,
диссертационный совет Д 212.038.10 на базе ФГБОУ ВО «Воронежский государственный

университет» «05» ноября 2015 г. принял к обсужденшо вопрос о защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата физико-математических Hayic по специальностям

01.04.03 - «Радиофизика» и 05.13.01 - «Системный анализ, управление и обработка

информации».

Постановили'. На основании заявления соискателя, заключения совместного семинара 4
кафедр: кафедры радиофизики и кафедры электроники физического факультета, кафедры

технической кибернетики и авто.матического регулирования и кафедры нелинейных

колебаний факультета прикладной механики, информатики и механики ФГБОУ ВО

«Воронежский Государственный Универсрггет» от «15» октября 2015 года, заключения

экспертной комиссии диссертационного совета по диссертации и других документов, в

соответствии с пп. 26-27 раздела IV Положения о совете по защите диссертаций на

соискание ученой степени кандидата наук, на соискагте ученой степени доктора наук,

диссертационный совет Д 212.03 8.10 постановляет:

1. Принять к защите диссертацию Шутова Владимира Д.митрнсвича на тему:

«Линеаризация СВЧ усилителей мощности методом цифровых предыскажений»,

представленной на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по

специальностям 01.04.03 - «Радиофизика» и 05.13,01 - «Системный анализ, управление и

обработка информации».

2. Назначить примерную дату защиты на <ш- » 2016 г.

3. Утвердить следующих оппонентов: ^

- доктора физико-математических наук, доцента Антипова Олега Игоревича, профессора

кафедры основ конструирования и технологаи радиотехнических систем Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего про(|)есс11онального

образовавши «Поволжский государственный университет телекоммуникаций и

информатиет^»;

- кандидату физико-математических наук, доцента Куцова Руслана Владимировича,

заместителя начальника организационно-научного и редакционного отдела Воронежского

института Федеральной службы исполнения наказаний.

4. Ведуи^ая организация: Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Волгоградский государственный

университет».

5. Утвердить список рассылки автореферата и разрешить публикацию автореферата

Шутова В.Д. на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» -19, «против» - нет, «воздержался» - нет.

"Л*. -

Председатель совета д.тЛ^прбф. ^ , А.П. Трифонов

Учспый секретарь сов В.К. Маршаков